MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – POLAE
 PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL

BENEFÍCIO PERMANENTE E BENEFÍCIO ATLETA
EDITAL Nº 04/2017 CAMPUS PIRIPIRI

RESULTADO FINAL DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM
VULNERABILIDADE SOCIAL

BENEFÍCIO PERMANENTE.

A Diretoria  Geral  do Campus Piripiri,  por meio da Comissão de Assistência  Estudantil,

torna público o Resultado Final do Processo Seletivo (Edital 004/20176) referente ao Programa de

Atendimento  ao  Estudante  em  Vulnerabilidade  Social  –  Benefício  Permanente,  previsto  na

Resolução nº 014/2014 que trata da Política de Assistência Estudantil – POLAE do Instituto Federal

de Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI que tem como base o Programa Nacional de Assistência

Estudantil (PNAES), instituído pelo Decreto nº 7.234/2010 da Presidência da República.

Os  estudantes  selecionados  deverão apresentar  Cópia  de  Comprovante  de  Dados

Bancários (Banco/Agência/Conta) na sala do Serviço Social até o dia  07/08/2017 (segunda-

feira). Observar documentação exigida pelo banco (CÓPIA DE RG, CPF, COMPROVANTE

DE  RESIDÊNCIA),  SE  MENOR  DE  IDADE,  IR  ACOMPANHADO/A  DOS  PAIS  OU

RESPONSÁVEIS.

ENSINO MÉDIO INTEGRADO AO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

ESTUDANTE MÓDULO SITUAÇÃO

ADRYAN BLORTON ALVES OLIVEIRA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

ANA ELLEN DE BRITO ALVES 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

ARTHUR DE MORAIS SOUSA 1º ANO APROVADO

ANNY KÉSSIA BARBOSA SILVA 4º ANO APROVADA

CARLA YASMIM SILVA SANTOS 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

CAMILA MOREIRA DE FREITAS 2º ANO CADASTRO DE RESERVA

CAMILA ROBERTA AMARAL DE ALMEIDA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

CÍNTIA DE SOUZA NASCIMENTO 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

DEBORA KAROLINA SILVA DIAS 1º ANO APROVADA

DEMETRIO ALEXANDRE OLIVEIRA 1º ANO APROVADO

EDUARDO FELIPE DE ARAUJO 2º ANO APROVADO

EMILY MARIA DE SOUSA SANTOS 1º ANO APROVADA

ENAYRA LARISSA CASTRO SILVA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

FRANCIEL MENDES AMORIM 3º ANO CADASTRO DE RESERVA

FRANCISCA ADRIELE ALVES MARQUES 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

FRANCISCA ELISVANDA SOUSA GOMES 1º ANO APROVADA

FRANCISCO GOMES FILHO 1º ANO APROVADO

FRANCISCO THIAGO DE ANDRADE SOUSA 1º ANO APROVADO

GABRIEL VICTOR DE OLIVEIRA ANDRADE 1º ANO APROVADO

GEOVANA MARIA SILVA GOMES 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

HÁBIA LARISSA DA SILVA PERES 4º ANO CADASTRO DE RESERVA

ISABEL OLIVEIRA BARROS SANTOS 2º ANO CADASTRO DE RESERVA

JANNIELTON DE SOUSA SANTOS 4º ANO CADASTRO DE RESERVA

JENNYFER SILVEIRA CASTRO 1º ANO APROVADA

JOABE GONÇALVES BEZERRA ARAUJO 2º ANO CADASTRO DE RESERVA

JULIELE CARVALHO DA SILVA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

KAIO DO AMARAL SOUSA 1º ANO APROVADO

MARCOS VINICIUS SOUSA BENEVIDES 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MARIA EULÁLIA SAMPAIO DOS SANTOS 3º ANO CADASTRO DE RESERVA

MARIA EDUARDA RIBEIRO ANDRADE 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MIKAELE MÁIKA SILVA NASCIMENTO 2º ANO CADASTRO DE RESERVA

PEDRO CANUTO PIMENTEL NETO 4º ANO CADASTRO DE RESERVA

RICHELE FREIRE FREITAS 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

SAVIO RYAN NASCIMENTO MEDEIROS 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

STEFANI ARAÚJO MAGALHÃES 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

STEFANY KAMILLY DE AZEVEDO CASTRO 1º ANO APROVADA

THALISON ALBUQUERQUE RODRIGUES 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

THIAGO DO NASCIMENTO SILVA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

VÂNIA DA SILVA OLIVEIRA 2º ANO APROVADA

ENSINO MÉDIO INTEGRADO AO TÉCNICO EM VESTUÁRIO

ESTUDANTE MÓDULO SITUAÇÃO

ANDRESA MENESES ALVES 1º ANO APROVADA

ANA CAROLINE LUSTOSA VASCONCELOS 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

ALLEXA KAREN SOUSA SANTOS 3º ANO CADASTRO DE RESERVA

BRUNA FABIAN DE SOUZA SILVA 2º ANO APROVADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

CAMILA DA SILVA OLIVEIRA 1º ANO APROVADA

DEUSIANE CARDOSO DOS SANTOS 1º ANO APROVADA

EVANESSA ALEXANDRINO DOS SANTOS 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

GISELE LUSTOSA DA SILVA 1º ANO APROVADA

MARIA CLARA SOUZA COELHO 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MARIA EDUARDA FREIRE SILVA 2º ANO CADASTRO DE RESERVA

MARIA LEANE MENDES GOMES 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MARIA LUCILENE DA SILVA SOUSA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MARIA REJANE DE OLIVEIRA PEREIRA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MARIA STEFFANY DA SILVA VIANA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MARINA DE FÁTIMA ARAÚJO REIS 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MORGANA MARIA DA SILVA ARAÚJO 1º ANO ELIMINADA por não atender
ao item 6.4 (d) edital 04/2017

PEDRO VINÍCIO PERES MACHADO 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

RAFAELA DOS SANTOS SILVA 1º ANO APROVADA

RICHELE KAROLINY DE SOUSA ARAÚJO 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

ROSILENE DOS SANTOS LIMA 2º ANO CADASTRO DE RESERVA

ROSA KATHLEEN SOUZA SANTOS 4º ANO CADASTRO DE RESERVA

SAIANE MARIA FERNANDES SILVA 2º ANO CADASTRO DE RESERVA

TAYANE ROBERTA DE OLIVEIRA DA COSTA SILVA 1º ANO APROVADA

VICTÓRIA EMANUELLY BEZERRA DE OLIVEIRA GOMES 2º ANO CADASTRO DE RESERVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

ENSINO MÉDIO INTEGRADO AO TÉCNICO EM  INFORMÁTICA

ESTUDANTE MÓDULO SITUAÇÃO

ANDRÉ DE CARVALHO BARBOSA LIMA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

ADÃO CHAVES DE OLIVEIRA JUNIOR 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

ADRIANA GALVÃO DO NASCIMENTO 2º ANO CADASTRO DE RESERVA

ANA LUÍZA MOREIRA MARCIANO 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

ANTÔNIO MATHEUS PINHO DOS SANTOS 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

ANTÔNIO NAWAN FONTENELE DE SOUSA 1º ANO APROVADO

AURILUCY SILVA GONÇALVES 1º ANO APROVADA

BEATRIZ BARROS SILVA 1º ANO APROVADA

DAVILA OLIVEIRA GOMES 1º ANO APROVADA

DALILA OLIVEIRA GOMES 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

DENIS PASSOS GONÇALVES 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

ENZO VINICIUS SARAIVA PEREIRA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

FRANCISCO EDUARDO ALVES COSTA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

GUILHERME RODRIGUES DA SILVA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

IGOR DE HOLANDA LOPES 1º ANO APROVADO

IRLLA MARIA LOPES 1º ANO APROVADA

KAYLE OLIVEIRA DA SILVA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

KAUAN YURI DE SOUSA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

LEANDRO VINICIUS OLIVEIRA SANTOS 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

LUAN ALCANTARA DA ROCHA 1º ANO APROVADO

LUAN DAVID DA SILVA COSTA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

LUANA ANDRADE MARINHO 2º ANO CADASTRO DE RESERVA

MARIANA PEREIRA DA SILVA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MARYZANGELA CAVALCANTE LOPES 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MARIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MATHEUS DA COSTA SILVA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

MOISÉS CUNHA PIMENTEL 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

PAULO RICARDO DE CARVALHO MAGALHÃES 1º ANO APROVADO

QUEZIA GOMES DA SILVA ALVES DA ROCHA 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

RAFAEL SOUSA MAGALHÃES 1º ANO APROVADO

ROSIANE MAGALHÃES SOUSA 2º ANO APROVADA

SUIANE LUÍSA PERES DA SILVA SANTOS 1º ANO APROVADA

THIAGO THARLES FELICIO DE OLIVEIRA 2º ANO APROVADO

VITORIA FABIANNE DE CARVALHO 1º ANO CADASTRO DE RESERVA

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - PROEJA

ESTUDANTE MÓDULO SITUAÇÃO

ALUIZO BARBOSA LIMA MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

ANTÔNIO PEDRO DO NASCIMENTO LIMA MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

AURICÉLIO DO NASCIMENTO LIMA MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

EMERSON SILVA DE MENESES MÓDULO I APROVADO

EVILIN SILVA DE MENESES MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

FRANCISCO JOSÉ PEREIRA DA SILVA MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

FRANCISLUCAS DE AMORIM CERQUEIRA MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

JOSINO LIMA LEITE MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

MAURO LUCIO DOS SANTOS MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

MARIA AMÉLIA DO NASCIMENTO SILVA MÓDULO I APROVADA

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE EM ADMINISTRAÇÃO

ESTUDANTE MÓDULO SITUAÇÃO

ANA LAÍZA DA SILVA SOUZA MÓDULO II CADASTRO DE RESERVA

CARLIZA DO NASCIMENTO SILVA MÓDULO II APROVADA

GABRIELA APARECIDA SILVA DO VALE MÓDULO II APROVADA

LORENA DE SOUSA LIMA MÓDULO II CADASTRO DE RESERVA

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS CASTRO MÓDULO II CADASTRO DE RESERVA

RAUL LUIZ SOUSA SILVA MÓDULO II CADASTRO DE RESERVA

SILMARA DA SILVA MEDEIROS MÓDULO II APROVADA

WANDERSON WILLIAM SILVA VERAS MÓDULO II CADASTRO DE RESERVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE EM VESTUÁRIO

ESTUDANTE MÓDULO SITUAÇÃO

ANDRÉIA MARIA SOUSA DE OLIVEIRA MÓDULO II CADASTRO DE RESERVA

EDILANE DE RESENDE SOUSA MÓDULO III CADASTRO DE RESERVA

JOSIANE SILVA MARTINS MÓDULO II APROVADA

MAGNA LOPES MÓDULO II APROVADA

MARINÊS DA SILVA NASCIMENTO MÓDULO II APROVADA

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

ESTUDANTE MÓDULO SITUAÇÃO

AMANDA CAROLINE OLIVEIRADE AMORIM MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

CLEUTON GOMES CARVALHO MÓDULO I APROVADO

FABIO JUNIO DE FREITAS PEREIRA MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

JEFERSON DE ARCANJO COSTA MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

JEFFERSON WESLEY DE OLIVEIRA SILVA MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

MARCIA CAMILA DE SOUSA DIAS MÓDULO III CADASTRO DE RESERVA

MATHEUS PEREIRA DA SILVA MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

RUTIELLEN DOS SANTOS VIANA MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

VANESSA BEATRIZ BEZERRA COELHO MÓDULO III CADASTRO DE RESERVA

WALLYSON LUSTOSA RODRIGUES MÓDULO III APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

DESIGN DE MODA

ESTUDANTE MÓDULO SITUAÇÃO

ANA MARIA OLIVEIRA ANDRADE MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

ALCIONE LOPES VIEIRA MÓDULO I APROVADA

CLAUDIO JOSÉ DA SILVA BARBOSA MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

ÉRICA DA SILVA NASCIMENTO MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

ERIKA LIMA DIAS MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

ISABELA GONÇALVES DO NASCIMENTO MÓDULO I APROVADA

MARESKA KERLLY URQUISA RÊGO MÓDULO III CADASTRO DE RESERVA

MARIA ISABEL DA SILVA ALVES MÓDULO I APROVADA

MARIA NAZARÉ DA SILVA MÓDULO I APROVADA

PALOMA MATOS SOARES MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

PALOMA LAIANE MARQUES CARVALHO MÓDULO I APROVADA

TERESA CRISTINA FONTENELE DE FREITAS MÓDULO I APROVADA

THAIS FEITOSA DUARTE MÓDULO I CADASTRO DE RESERVA

THAÍS DA SILVA SOUSA MÓDULO I APROVADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ESTUDANTE MÓDULO SITUAÇÃO

ADRIANA FERREIRA LIMA MODULO I APROVADA

COSME JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA MODULO I APROVADO

CÍCERO DOS SANTOS TEIXEIRA MODULO VII APROVADO

ELAINE DO NASCIMENTO SANTOS MODULO I APROVADA

FÁTIMA MARCELA SOUZA SILVA MODULO III CADASTRO DE RESERVA

FELIPE DA SILVA MARTINS MODULO I APROVADO

FRANCISCA ILANE PEREIRA DA SILVA MODULO I APROVADA

FRANCISCA NAIARA DE SOUSA SANTOS MODULO I APROVADA

FRANCISCO ERIONE DE OLIVEIRA MORAIS MODULO III APROVADO

FRANCISCO LUIS DE MACÊDO MODULO III APROVADO

GEAN PEREIRA DA SILVA MODULO VII ELIMINADO item 8.1 (letra b)
edital 04/2017

GUSTAVO DE MESQUITA SILVA MODULO I APROVADO

GUILHERME MENESES DOS SANTOS MODULO I CADASTRO DE RESERVA

JERRYSON DE SOUSA CUNHA MODULO I APROVADO

JOCELÍ DO NASCIMENTO RODRIGUES MODULO I APROVADA

JOSÉ MILTON DE SÁ FERREIRO MODULO I CADASTRO DE RESERVA

LEONARDO LUIZ MODULO III CADASTRO DE RESERVA

LUCAS EDUARDO DA COSTA MEDEIROS MODULO I CADASTRO DE RESERVA

LUÍS FELIPE SOARES DE OLIVEIRA MODULO I CADASTRO DE RESERVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

LUIS EDUARDO SOUSA NASCIMENTO MODULO I CADASTRO DE RESERVA

MAXWELL FONTENELE DE BRITO MODULO III APROVADO

WEGLAS LUAN DA SILVA MODULO VII APROVADO

27 de julho de 2017

    Ivan da Silva Sousa                                                           Mirella Thaís Araújo Santos

Diretor Geral em exercício/Campus Piripiri                      Comissão de Assistência Estudantil